$11.00 pesos/kg en términos de Peso Neto Analizado (PNA), tomando como referencia las 
especificaciones del numeral 5.2 y la TABLA 2 de la Norma Mexicana NMX-FF-038-SCFI-2002 
(Producto). 

II. Se determina un presupuesto de $255´000,000.00 (Doscientos cincuenta y cinco millones de 
pesos 00/100 M.N.) para apoyar un volumen de 170,000 (ciento setenta mil) toneladas 
del Producto. 

III. El monto del incentivo a pagar al beneficiario se establece por tonelada PNA del producto 
elegible almacenado en origen, de la siguiente manera: $600.00 (seiscientos pesos 
00/100 M.N.) por un periodo de 30 días naturales;

[...]

a) Frijol en sus variedades pinto, negro (excepto Jamapa) y claros, cosechado en el ciclo agrícola 
PV-2018 en los Estados de Chihuahua, Durango (incluye región Lagunera-Durango) y 
Zacatecas; y comercializado en centros de acopio registrados por la “UR” a través de la “IE”. 

b) Se determina un presupuesto de hasta $340,000,000.00 (trescientos cuarenta millones de 
pesos 00/100 M.N.) para apoyar un volumen de hasta 170,000 toneladas de frijol. 

c) El monto del incentivo será $2.00 (Dos pesos 00/100 M.N.) por kilogramo para el frijol obtenido 
en una superficie de hasta 20 hectáreas (como persona física en lo individual o como socio de

[...]

CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS” y en las demás disposiciones legales aplicables, la “SADER” y el 
“GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2019, realizarán una aportación conjunta 
para el Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas hasta por un monto de $48,912,755.00 
(Cuarenta y Ocho Millones Novecientos Doce Mil Setecientos Cincuenta y Cinco Pesos 00/100 M.N.), 
integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $34,200,000.00 (Treinta y Cuatro Millones Doscientos Mil Pesos 00/100 M.N.), a 
cargo de la “SADER”, correspondiente hasta el 70% (setenta por ciento) de la aportación federal y 
sujeto a la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF 2019”; y 

2. Hasta la cantidad de $14,712,755.00 (Catorce Millones Setecientos Doce Mil Setecientos Cincuenta 
y Cinco Pesos 00/100 M.N.), correspondiente hasta el 30% (treinta por ciento) de la aportación 
estatal a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el 
Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Baja California, publicado en fecha 31 de

[...]

CON LAS ENTIDADES FEDERATIVAS” y en las demás disposiciones legales aplicables, la “SADER” y el 
“GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2019, realizarán una aportación conjunta 
para el Programa de Concurrencia con las Entidades Federativas hasta por un monto de $33,000,000.00 
(treinta y tres millones de pesos 00/100 M.N.), Integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $22,200,000.00 (veintidós millones doscientos mil pesos 00/100 M.N.); a cargo 
de la “SADER”, correspondiente hasta el 67% (sesenta y siete por ciento) de la aportación federal y 
sujeto a la suficiencia presupuestal prevista en el “DPEF 2019”; y 

2. Hasta la cantidad de $10,800,000.00 (diez millones ochocientos mil pesos 00/100 M.N.)>>, 
correspondiente hasta el 33% (treinta y tres por ciento) de la aportación estatal a cargo del 
“GOBIERNO DEL ESTADO” con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de 
Presupuesto de Egresos del Estado de Colima, publicado en fecha 18 de diciembre del 2018 en el